
UCHWAŁA NR XLVI/270/22 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/150/2005 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 04 lipca 2005 roku 
w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach 

Na podstawie art. 42 ust. 1, ust. 2 i ust. 4, art. 50a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej ( tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 633, poz. 655, poz. 974, poz. 1079 ) oraz na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 1005, poz. 1079 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XXV/150/2005 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 4 lipca 2005 roku 
w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach zmienioną 
Uchwałą Nr XXXV/206/2006 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 22 czerwca 2006 roku zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach i Uchwałą Nr 
XXXVIII/236/06 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 26 października 2006 roku w sprawie wprowadzenia 
zmian do Uchwały Nr XXV/150/2005 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 4 lipca 2005 roku w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobryszycach, w ten sposób, że: 

1) § 1 zamiast treści dotychczasowej otrzymuje nowe brzmienie o treści następującej: ,, § 1. 1. Tworzy się 
,,Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach” z siedzibą ul. Południowa 7 , 97-505 
Dobryszyce. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach powołany jest do udzielania 
świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, promocji zdrowia poprzez działania 
służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające 
z procesu leczenia lub przepisów odrębnie regulujących zasady ich wykonywania. 

3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach wyposażony jest w mienie poprzez 
ustanowienie na jego rzecz użytkowania lokalu mieszczącego się w budynku przy ul. Południowej 
7 w Dobryszycach o powierzchni 130,64 m2 na działce o nr ewid. 1929/3, składającego się z pomieszczeń: hol, 
rejestracja, 2 gabinety lekarskie, gabinet zabiegowy, poczekalnia, toaleta personelu, toaleta pacjentów, 
pomieszczenie gospodarcze." 

2) § 2 zamiast treści dotychczasowej otrzymuje nowe brzmienie o treści następującej:,, § 2. Nadaje się 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach Statut w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały." 

3) Skreśla się § od 3 do 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobryszyce. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/224/06 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 6 września 2006 r. 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobryszycach ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2006 r. nr 389, poz. 3014). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E743A08-3923-4A82-A732-89CE2B88F607. Podpisany Strona 1



§ 4. Z uwagi na ważny interes społeczności lokalnej, jakim jest zabezpieczenie ciągłości dostępu do 
świadczeń opieki zdrowotnej, niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E743A08-3923-4A82-A732-89CE2B88F607. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLVI/270/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W DOBRYSZYCACH 

§ 1. 1. ,, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach”, zwany dalej “Zakładem”, 
jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Zakład działa na podstawie powszechnie obowiązującego prawa oraz niniejszego Statutu, 
w szczególności w oparciu o przepisy: 

1)ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( Dz.U z 2022 r. poz. 633, z późn. zm.), 
zwanej dalej ustawą o działalności leczniczej i wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych; 

2)ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm. ) i wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych; 

3)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm ); 

4)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm. ); 

5)ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( .U. z 2021, poz. 217 z późn. zm. ). 

3. Organem założycielskim Zakładu jest Gmina Dobryszyce. 

§ 2.1. Zakład działa pod nazwą “Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dobryszycach”.   

2. Dopuszcza się możliwość używania nazwy skróconej: „SPZOZ w Dobryszycach”. 

3. Zakład posiada osobowość prawną oraz podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego oraz 
Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą. 

4. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Dobryszyce,  ul. Południowa 7. 

§ 3.1. Podstawowym celem Zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych. 

2. Zadaniem Zakładu jest organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne, związane z prowadzeniem 
procesu leczenia oraz promocji zdrowia, w szczególności związane z: 

1) udzielaniem świadczeń zdrowotnych, obejmujących swym zakresem świadczenia podstawowej opieki 
zdrowotnej, służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia; 

2) dokonywaniem oceny zdrowia ludności oraz podejmowanie działań zmierzających do jego poprawy; 

3) udziałem w realizacji zadań i programów zdrowotnych; 

4) szerzeniem oświaty zdrowotnej, w szczególności prowadzenie szczepień. 

3. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom 
ubezpieczonym oraz innym osobom, uprawnionym do tych świadczeń na podstawie obowiązujących 
przepisów. 

§ 4. Zakres udzielanych świadczeń przez Zakład obejmuje w szczególności: 

1) podstawową opiekę zdrowotną; 

2) badania z zakresu diagnostyki; 

3) inne nie wymienione świadczenia zdrowotne będące w związku z wymienionymi zgodne 
z zapotrzebowaniem pacjentów. 

§ 5. 1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą zgodną z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E743A08-3923-4A82-A732-89CE2B88F607. Podpisany Strona 1



2. Wydzieloną działalność gospodarczą w szczególności stanowią: wykonywanie badań diagnostycznych 
dla osób i podmiotów z zewnątrz. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1, nie może ograniczyć dostępności 
i poziomu świadczeń zdrowotnych udzielanych osobom uprawnionym na podstawie obowiązujących 
przepisów. 

4. Wpływy finansowe z działalności gospodarczej określonej w ust 2, w całości przeznaczone są na 
sfinansowanie działalności Statutowej Zakładu. 

§ 6. W skład struktury organizacyjnej Zakładu wchodzą komórki organizacyjne: 

1) gabinet lekarza podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) gabinet pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej; 

3) gabinet diagnostyczno-zabiegowy; 

4) punkt szczepień; 

5) gabinet położnej środowiskowo – rodzinnej; 

6) gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. 

§ 7. 1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, a w czasie jego nieobecności 
umocowana przez Kierownika osoba, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa.  

2. Wójt Gminy Dobryszyce nawiązuje z Kierownikiem stosunek pracy albo zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną, po przeprowadzonym konkursie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Kierownik jest przełożonym pracowników Zakładu. 

§ 8. 1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna jako organ inicjujący i opiniodawczy podmiotu tworzącego 
oraz doradczy Kierownika. 

2.Rada Społeczna Zakładu jest powoływana przez Radę Gminy Dobryszyce. 

3.W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1)Wójt Gminy Dobryszyce lub osoba przez niego wyznaczona jako przewodniczący; 

2)Przedstawiciel Wojewody Łódzkiego; 

3)3- ech przedstawicieli wyłonionych przez Radę Gminy Dobryszyce. 

4.Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

5.Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

b) przyznawania kierownikowi nagród, 

c) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem; 

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a)planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b)rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c)kredytów bankowych lub dotacji, 

d)podziału zysku, 

e)zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3)dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 

4)opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E743A08-3923-4A82-A732-89CE2B88F607. Podpisany Strona 2



5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

6. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w tym podmiocie. 

7. W posiedzeniach Rady Społecznej, w której skład nie wchodzi przedstawiciel Naczelnej Rady 
Lekarskiej lub Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, 
przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

8. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji, w przypadku: 

1)złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji; 

2)w przypadku braku uczestnictwa w co najmniej 3 kolejnych posiedzeniach Rady; 

3) z innych ważnych powodów. 

9. Odwołania dokonuje podmiot tworzący, który ma obowiązek powołać na miejsce członka odwołanego 
nowego członka Rady Społecznej. 

10. Przepisu ust. 9 nie stosuje się w okresie 3 miesięcy przed końcem kadencji Rady Społecznej, licząc od 
dnia odwołania albo śmierci poprzedniego jej członka. 

11. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 
regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

§ 9. 1. Zakład prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy. 

2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego ustalonego przez 
Kierownika. 

3. Po zakończeniu roku Zakład sporządza sprawozdanie wraz z rachunkiem wyników oraz sprawozdanie 
z działalności Zakładu. 

4. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego dokonuje Kierownik Zakładu. 

§ 10. Zmiany w Statucie mogą być wprowadzone w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem, mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E743A08-3923-4A82-A732-89CE2B88F607. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

